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Pan Bart Somers, Wiceminister-Prezydent Rządu Flandrii, Minister Spraw Wewnętrznych i Integracji

odwiedził Kraków, by zapowiedzieć planowaną na przyszły rok konwencję poświęconą transformacji

klimatycznej i energetycznej, do której planuje zaprosić burmistrzów wybranych miast Europy, w tym

Krakowa.

W pierwszej połowie 2024 roku Belgia będzie sprawować prezydencję w Radzie Unii

Europejskiej, do czego już dziś się przygotowuje. Minister Somers wielokrotnie podkreślił

znaczenie samorządów dla każdego kraju: to miasta jako pierwsze wprowadziły środki ochrony

przed niedawną pandemią, to polskie miasta jako pierwsze niosły pomoc Ukraińskim

uchodźcom, wreszcie to miasta są siłą napędową rozwoju każdego z państw. I dlatego lokalne

wspólnoty powinny być także bezpośrednimi beneficjentami funduszy europejskich.

Przyszłoroczna konwencja, planowana na połowę marca, ma także jeszcze bardziej zachęcać

mieszkańców miast do konkretnych działań. I dlatego zaproszenie będzie kierowane do miast,

które już takie inicjatywy u siebie realizują, jak i do tych, które chętnie te doświadczenia

poznają. Kraków, który jako pierwszy w Polsce wprowadził zakaz używania paliw stałych i wciąż

podejmuje wiele proekologicznych działań stał się już wzorem postępowania dla innych

samorządów w naszym kraju. Nasze starania są, jak widać, zauważane i doceniane także poza

granicami naszego kraju.

W spotkaniu w gabinecie prezydenta Jacka Majchrowskiego uczestniczył też pan Thomas Castrel

przedstawiciel generalny Flandrii w Polsce i krajach bałtyckich, pan Gert Eeraerts, szef gabinetu

ministra Somersa, pan Tijs Verstraete z przedstawicielstwa Flandrii w Polsce i krajach bałtyckich

oraz pani Beata Sabatowicz, Zastępca Dyrektora Kancelarii Prezydenta.

Minister Bart Somers jest nieprzerwanie od 2000 roku burmistrzem Mechelen (miasta, w którym

się urodził), a także przewodniczącym Porozumienia Liberałów i Demokratów na rzecz Europy w

Europejskim Komitecie Regionów. Otrzymał nagrodę Najlepszego Burmistrza na Świecie (World

Mayor Prize) 2016 w uznaniu za wybitne osiągnięcia oraz za długoterminową integrację

imigrantów z różnych kultur, religii i środowisk społecznych.
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